
 

Investičný plán Ministerstva kultúry Slovenskej republiky 
Minulé aktualizácie od r. 2022 

Aktualizované položky k 04. 08. 2022: 

- Aktualizácia predpokladanej výšky investičných výdavkov v kategórii A2: ŠO BB, SNM Krásna Hôrka 
- Schválenie a presun investície na rekonštrukciu interiéru SNG pod kategóriu A2 
- Schválenie a presun investície na rekonštrukciu strechy Reduty pod kategóriu A2 
- Schválenie a presun investície na rekonštrukciu kina Lumiér pod kategóriu A2 
- Aktualizácia predpokladanej výšky investičných výdavkov v kategórii B1 
- Vytvorenie požiadavky na obstaranie projektovej dokumentácie a rekonštrukciu historickej budovy 

SND v rámci kategórie B3 
-  

  

Graf 1 Rozpis investičného plánu na roky 2022-2026, v mil. eur 

Zdroj: IKP 

Poznámka: Zelenou krivkou sú označené schválené investície, ktoré už majú finančné krytie v štátnom rozpočte. Zložené sú 

prevažne z komplexných rekonštrukcii uvedených v časti investičný plán MK SR na roky 2022-2026. 
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B3 Požadované investičné výdavky nad 1 mil. eur
B2 Legislatívne a politické priority
B1 Požadované investičné výdavky pod 1 mil. eur
A2 Schválené prebiehajúce investičné výdavky nad 1 mil. eur
A1 Opakujúce sa investičné výdavky
Indikatívny rámec



 

1 Investičný plán MK SR na roky 2022-2026 – tabuľková časť 
A. Schválené a prebiehajúce investičné výdavky 

Inštitúcia Názov investície Finančné 
krytie Priorita KV Celkom 

(v eur) 
KV 2022  
(v eur) 

KV 2023  
(v eur) 

KV 2024 
(v eur) 

KV 2025 
(v eur) 

KV 2026 
(v eur) Zdroj financií 

A1) Opakujúce sa investičné výdavky  

MK SR Dotačná schéma MK SR: 
Obnovme si svoj dom áno N/A 18 450 000 3 690 000 3 690 000 3 690 000 3 690 000 3 690 000 Štátny rozpočet 

MK SR Transfer pre RTVS áno N/A 15 000 000 3 000 000 3 000 000 3 000 000 3 000 000 3 000 000 Štátny rozpočet 

MK SR Transfer FPU áno N/A 3 500 000 700 000 700 000 700 000 700 000 700 000 Štátny rozpočet 

A2) Schválené prebiehajúce investičné výdavky nad 1 mil. eur  

SNG 
Rekonštrukcia a modernizácia 

areálu Slovenskej národnej 
galérie 

áno N/A 75 518 937 12 000 000 9 800 000 0 0 0 Štátny rozpočet 

ŠO BB Rekonštrukcia Štátnej opery 
Banská Bystrica áno N/A 29 980 000 2 409 770 4 989 330 6 798 770 0 0 Štátny rozpočet 

SNM Rekonštrukcia hradu Krásna 
hôrka áno N/A 34 942 259 15 582 840 7 895 000 2 560 000 0 0 Štátny rozpočet 

SNM Sanácia Spišského hradu áno N/A 4 820 000 1 800 000 1 100 000 0 0 0 Štátny rozpočet 

SNG 
Dodávka vonkajšieho 

a vnútorného interiéru do 
areálu SNG 

áno 2. 3 458 148 3 183 964 274 184 0 0 0 Štátny rozpočet 

SF Rekonštrukcia strechy budovy 
Reduty áno Havária 2 019 014 777 390 696 584 0 0 0 Štátny rozpočet 

SFÚ Rekonštrukcia kina Lumiér – 
III. etapa áno 5. 1 645 060 658 024 987 036 0 0 0 Štátny rozpočet 
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B. Požadované investičné výdavky 

Inštitúcia Názov investície Finančné 
krytie 

Priorita KV Celkom 
(v eur) 

KV 2022  
(v eur) 

KV 2023  
(v eur) 

KV 2024 
(v eur) 

KV 2025 (v 
eur) 

KV 2026 (v 
eur) 

Zdroj financií 

B1) Požadované investičné výdavky pod 1 mil. eur  
Rezort 
MK SR 

Odstránenie havarijných 
stavov nie 1. 4 096 688 3 125 472 891 216 870 665 40 000 0 Štátny rozpočet 

Rezort 
MK SR Investície na hlavnú činnosť nie 2. 10 858 347 2 718 275 4 093 654 4 685 916 1 132 142 1 092 100 Štátny rozpočet 

Rezort 
MK SR 

Investície na projektovú 
dokumentáciu nie 3. 4 217 039 657 500 407 087 1 692 147 1 269 984 1 269 984 Štátny rozpočet 

Rezort 
MK SR Investície na rozvoj nie 4. 9 021 111 0 2 255 278 2 255 278 2 255 278 2 255 278 Štátny rozpočet 

B2) Legislatívne a politické priority 
Rezort 
MK SR Register médií nie  399 000 399 000 0 0 0 0 Štátny rozpočet 

Rezort 
MK SR IT systém na e-lending nie  164 500 164 500 0 0 0 0 Štátny rozpočet 

Rezort 
MK SR Múzejný akreditačný fond nie  1 080 000 0 0 360 000 360 000 360 000 Štátny rozpočet 

B3) Požadované investičné výdavky nad 1 mil. eur 

SNG Galéria Ľudovíta Fullu v 
Ružomberku 

nie Havária 1 664 471 0 600 000 1 064 471 0 0 Zdroje EÚ / Štátny rozpočet 

TASR Redakčný systém novej 
generácie (RSNG) nie 1. 867 379 0 867 379 0 0 0 Štátny rozpočet 

SNK Literárne múzeum - 1. budova 
Matice slovenskej 

nie 3. 9 552 865 0 3 041 494 3 255 468 3 255 903 0 Zdroje EÚ / Štátny rozpočet 

SNM Revitalizácia MĽŠM SNM nie 4. 1 725 815 0 850 000 875 815 0 0 Štátny rozpočet 

SND Rekonštrukcia historickej 
budovy SND 

nie - 74 228 836 0 2 483 057 981 153 21 706 519 21 706 519 Štátny rozpočet 

 

  



 

Aktualizované položky k 13. 10. 2022: 

- Schválenie a presun investície na rekonštrukciu Galérie Ľudovíta Fullu v Ružomberku pod 
kategóriu A2 

- Schválenie a presun investície na rekonštrukciu Literárneho múzea – 1. budovy Matice slovenskej 
pod kategóriu A2 

- Aktualizácia predpokladanej výšky týchto investičných výdavkov (Galéria Ľ. Fullu, Literárne múzeum) 
- Schválenie niekoľko nových investícií, ktoré budú financované primárne z EÚ zdrojov (EŠIF), v rámci 

kategórie A2 pre SNM, SNK, SNG, PÚ SR a ŠVK BB 
- Úprava predpokladanej výšky investičných výdavkov na rekonštrukciu historickej budovy SND podľa 

predloženej štúdie uskutočniteľnosti 
-  

Graf 1 Rozpis investičného plánu na roky 2022-2026, v mil. eur 

Zdroj: IKP 

Poznámka: Zelenou krivkou sú označené schválené investície, ktoré už majú finančné krytie v štátnom rozpočte. Zložené sú 

prevažne z komplexných rekonštrukcii uvedených v časti investičný plán MK SR na roky 2022-2026. 
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Indikatívny rámec



 

2 Investičný plán MK SR na roky 2022-2026 – tabuľková časť 
A. Schválené a prebiehajúce investičné výdavky 

Inštitúcia Názov investície Finančné 
krytie Priorita KV Celkom 

(v eur) 
KV 2022 
(v eur) 

KV 2023 
(v eur) 

KV 2024 
(v eur) 

KV 2025 
(v eur) 

KV 2026 
(v eur) Zdroj financií 

A1) Opakujúce sa investičné výdavky  

MK SR Dotačná schéma MK SR: 
Obnovme si svoj dom áno N/A 18 450 000 3 690 000 3 690 000 3 690 000 3 690 000 3 690 000 ŠR 

MK SR Transfer pre RTVS áno N/A 15 000 000 3 000 000 3 000 000 3 000 000 3 000 000 3 000 000 ŠR 

MK SR Transfer FPU áno N/A 3 500 000 700 000 700 000 700 000 700 000 700 000 ŠR 

A2) Schválené prebiehajúce investičné výdavky nad 1 mil. eur  

SNG 
Rekonštrukcia a modernizácia 

areálu Slovenskej národnej 
galérie 

áno N/A 75 518 937 12 000 000 9 800 000 0 0 0 ŠR 

ŠO BB Rekonštrukcia Štátnej opery 
Banská Bystrica áno N/A 29 980 000 2 409 770 4 989 330 6 798 770 0 0 ŠR 

SNM Rekonštrukcia hradu Krásna 
hôrka áno N/A 34 942 259 15 582 840 7 895 000 2 560 000 0 0 ŠR 

SNM Sanácia Spišského hradu áno N/A 4 820 000 1 800 000 1 100 000 0 0 0 ŠR 

SNG 
Dodávka vonkajšieho 

a vnútorného interiéru do 
areálu SNG 

áno N/A 3 458 148 3 183 964 274 184 0 0 0 ŠR 

SF Rekonštrukcia strechy budovy 
Reduty áno N/A 2 019 014 777 390 696 584 0 0 0 ŠR 

SFÚ Rekonštrukcia kina Lumiér – 
III. etapa áno N/A 1 645 060 658 024 987 036 0 0 0 ŠR 

SNG Galéria Ľudovíta Fullu v 
Ružomberku áno N/A 2 502 000 0 2000 700 000 800 000 1 000 000 EÚ + ŠR 

SNG Kaštieľ Strážky áno N/A 7 200 000 0 0 2 300 000 2 000 000 2 900 000 EÚ + ŠR 

SNG Zvolenský zámok áno N/A 46 500 000 0 0 10 500 000 16 000 000 20 000 000 EÚ + ŠR 

SNK Literárne múzeum - 1. budova 
Matice slovenskej áno N/A 12 063 438 0 3 649 793 3 906 562 3 907 084 600 000 EÚ + ŠR 
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SNM Kaštieľ vo Svidníku - Galéria 
Dezidera Millyho áno N/A 700 000 0 0 100 000 300 000 300 000 EÚ + ŠR 

SNM Múzeum Slovenských 
národných rád na Myjave áno N/A 250 000 0 0 50 000 200 000 0 EÚ + ŠR 

SNM Dom Majstra Pavla v Levoči áno N/A 5 150 000 0 0 100 000 2 000 000 3 050 000 EÚ + ŠR 

SNM Rodný dom V. Clementisa v 
Tisovci áno N/A 160 000 0 0 20 000 140 000 0 EÚ + ŠR 

SNM Kaštieľ Dolná Strehová áno N/A 130 000 0 0 30 000 100 000 0 EÚ + ŠR 

SNM Múzeum ukrajinskej kultúry vo 
Svidníku áno N/A 3 500 000 0 0 1 300 000 1 000 000 1 200 000 EÚ + ŠR 

SNM Kaštieľ Dolná Krupá áno N/A 7 700 000 0 0 300 000 2 200 000 5 200 000 EÚ + ŠR 

SNM Kaštieľ Modrý Kameň áno N/A 3 800 000 0 0 1 150 000 1 000 000 1 650 000 EÚ + ŠR 

SNM Hrad Modrý Kameň áno N/A 750 000 0 0 200 000 200 000 350 000 EÚ + ŠR 

SNM Kaštieľ Betliar áno N/A 10 800 000 0 0 2 200 000 4 500 000 4 100 000 EÚ + ŠR 

SNM Zámok Bojnice áno N/A 55 200 000 0 200 000 3 000 000 16 500 000 35 500 000 EÚ + ŠR 

SNM Spišský hrad áno N/A 29 200 000 0 200 000 2 400 000 10 400 000 16 200 000 EÚ + ŠR 

SNM Etnografické múzeum v 
Martine áno N/A 51 500 000 0 150 000 10 500 000 15 850 000 25 000 000 EÚ + ŠR 

SNM Múzeum kultúry Čechov na 
Slovensku áno N/A 250 000 0 0 150 000 100 000 0 EÚ + ŠR 

PÚ SR Kláštor kartuziánov v 
Červenom Kláštore áno N/A 2 550 000 0 0 1 050 000 1 500 000 0 EÚ + ŠR 

ŠVK BB Penov dom áno N/A 900 000 0 0 430 000 470 000 0 EÚ + ŠR 
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B. Požadované investičné výdavky 

Inštitúcia Názov investície Finančné 
krytie 

Priorita KV Celkom 
(v eur) 

KV 2022 
(v eur) 

KV 2023 
(v eur) 

KV 2024 
(v eur) 

KV 2025 
(v eur) 

KV 2026 
(v eur) 

Zdroj financií 

B1) Požadované investičné výdavky pod 1 mil. eur  
Rezort 
MK SR 

Odstránenie havarijných 
stavov nie 1. 4 887 353 3 125 472 891 216 870 665 40 000 0 ŠR 

Rezort 
MK SR Investície na hlavnú činnosť nie 2. 13 722 087 2 718 275 4 093 654 4 685 916 1 132 142 1 092 100 ŠR 

Rezort 
MK SR 

Investície na projektovú 
dokumentáciu nie 3. 5 296 702 657 500 407 087 1 692 147 1 269 984 1 269 984 ŠR 

Rezort 
MK SR Investície na rozvoj nie 4. 9 021 111 0 2 255 278 2 255 278 2 255 278 2 255 278 ŠR 

B2) Legislatívne a politické priority 
Rezort 
MK SR Register médií nie  399 000 399 000 0 0 0 0 ŠR 

Rezort 
MK SR IT systém na e-lending nie  164 500 164 500 0 0 0 0 ŠR 

Rezort 
MK SR Múzejný akreditačný fond nie  1 080 000 0 0 360 000 360 000 360 000 ŠR 

B3) Požadované investičné výdavky nad 1 mil. eur 

TASR Redakčný systém novej 
generácie (RSNG) nie 1. 867 379 0 867 379 0 0 0 ŠR 

SNM Revitalizácia MĽŠM SNM nie 4. 1 725 815 0 850 000 875 815 0 0 ŠR 

SND Rekonštrukcia historickej 
budovy SND nie - 59 224 418 0 2 483 057 981 153 21 706 519 21 706 519 ŠR 

DNS Kúpa nebytových priestorov 
(sídelné priestory) nie - 3 660 000 3 660 000 0 0 0 0 ŠR 

 



 

Aktualizované položky k 19. 01. 2023 

- Schválenie a presun investície na Kúpu nebytových priestorov (sídelných priestorov) DNS pod 
kategóriu A2 

- Vytvorenie položky v rámci požadovaných investičných výdavkov na Revitalizáciu budovy MK SR na 
Jakubovom námestí 

- Úprava nových investícií, ktoré budú financované primárne z EÚ zdrojov (EŠIF), v rámci kategórie A2 

Graf 1 Rozpis investičného plánu na roky 2022-2026, v mil. eur 

Zdroj: IKP 

Poznámka: Zelenou krivkou sú označené schválené investície, ktoré už majú finančné krytie v štátnom rozpočte. Zložené sú 

prevažne z komplexných rekonštrukcii uvedených v časti investičný plán MK SR na roky 2022-2026. 
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3 Investičný plán MK SR na roky 2022-2026 – tabuľková časť 
A. Schválené a prebiehajúce investičné výdavky 

Inštitúcia Názov investície Finančné 
krytie Priorita KV Celkom 

(v eur) 
KV 2022 
(v eur) 

KV 2023 
(v eur) 

KV 2024 
(v eur) 

KV 2025 
(v eur) 

KV 2026 
(v eur) Zdroj financií 

A1) Opakujúce sa investičné výdavky  

MK SR Dotačná schéma MK SR: 
Obnovme si svoj dom áno N/A 18 450 000 3 690 000 3 690 000 3 690 000 3 690 000 3 690 000 ŠR 

MK SR Transfer pre RTVS áno N/A 15 000 000 3 000 000 3 000 000 3 000 000 3 000 000 3 000 000 ŠR 

MK SR Transfer FPU áno N/A 3 500 000 700 000 700 000 700 000 700 000 700 000 ŠR 

A2) Schválené prebiehajúce investičné výdavky nad 1 mil. eur  

SNG 
Rekonštrukcia a modernizácia 

areálu Slovenskej národnej 
galérie 

áno N/A 75 518 937 12 000 000 9 800 000 0 0 0 ŠR 

ŠO BB Rekonštrukcia Štátnej opery 
Banská Bystrica áno N/A 29 980 000 2 409 770 4 989 330 6 798 770 0 0 ŠR 

SNM Rekonštrukcia hradu Krásna 
hôrka áno N/A 34 942 259 15 582 840 7 895 000 2 560 000 0 0 ŠR 

SNM Sanácia Spišského hradu áno N/A 4 820 000 1 800 000 1 100 000 0 0 0 ŠR 

SNG 
Dodávka vonkajšieho 

a vnútorného interiéru do 
areálu SNG 

áno N/A 3 458 148 3 183 964 274 184 0 0 0 ŠR 

SF Rekonštrukcia strechy budovy 
Reduty áno N/A 2 019 014 777 390 696 584 0 0 0 ŠR 

SFÚ Rekonštrukcia kina Lumiér – 
III. etapa áno N/A 1 645 060 658 024 987 036 0 0 0 ŠR 

SNG Galéria Ľudovíta Fullu v 
Ružomberku áno N/A 2 002 000 0 2 000 700 000 800 000 500 000 EÚ + ŠR 

SNG Kaštieľ Strážky áno N/A 5 470 000 0 0 2 300 000 2 000 000 1 170 000 EÚ + ŠR 

SNG Zvolenský zámok áno N/A 39 750 000 0 0 10 500 000 16 000 000 13 250 000 EÚ + ŠR 

SNK Literárne múzeum - 1. budova 
Matice slovenskej áno N/A 10 200 000 0 3 649 793 3 906 562 2 043 646 600 000 EÚ + ŠR 
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SNM Kaštieľ vo Svidníku - Galéria 
Dezidera Millyho áno N/A 610 000 0 0 100 000 300 000 210 000 EÚ + ŠR 

SNM Múzeum Slovenských 
národných rád na Myjave áno N/A 220 000 0 0 50 000 170 000 0 EÚ + ŠR 

SNM Dom Majstra Pavla v Levoči áno N/A 4 250 000 0 0 100 000 2 000 000 2 150 000 EÚ + ŠR 

SNM Rodný dom V. Clementisa v 
Tisovci áno N/A 139 000 0 0 20 000 119 000 0 EÚ + ŠR 

SNM Kaštieľ Dolná Strehová áno N/A 114 000 0 0 30 000 84 000 0 EÚ + ŠR 

SNM Múzeum ukrajinskej kultúry vo 
Svidníku áno N/A 3 050 000 0 0 1 300 000 1 000 000 750 000 EÚ + ŠR 

SNM Kaštieľ Dolná Krupá áno N/A 6 650 000 0 0 300 000 2 200 000 4 150 000 EÚ + ŠR 

SNM Kaštieľ Modrý Kameň áno N/A 3 260 000 0 0 1 150 000 1 000 000 1 110 000 EÚ + ŠR 

SNM Hrad Modrý Kameň áno N/A 667 500 0 0 200 000 200 000 267 500 EÚ + ŠR 

SNM Kaštieľ Betliar áno N/A 9 300 000 0 0 2 200 000 4 500 000 2 600 000 EÚ + ŠR 

SNM Zámok Bojnice áno N/A 47 400 000 0 200 000 3 000 000 16 500 000 27 700 000 EÚ + ŠR 

SNM Spišský hrad áno N/A 25 000 000 0 200 000 2 400 000 10 400 000 12 000 000 EÚ + ŠR 

SNM Etnografické múzeum v 
Martine áno N/A 44 750 000 0 150 000 10 500 000 15 850 000 18 250 000 EÚ + ŠR 

SNM Múzeum kultúry Čechov na 
Slovensku áno N/A 220 000 0 0 150 000 70 000 0 EÚ + ŠR 

PÚ SR Kláštor kartuziánov v 
Červenom Kláštore áno N/A 2 050 000 0 0 1 050 000 1 000 000 0 EÚ + ŠR 

ŠVK BB Penov dom áno N/A 770 000 0 0 430 000 340 000 0 EÚ + ŠR 

MO SR MO SR: Múzeum SNP áno N/A 2 925 360 0 0 585 072 1 170 144 1 170 144 EÚ + ŠR 

MO SR MO SR: Kalište áno N/A 40 040 0 0 2 000 38 040 0 EÚ + ŠR 

MPRV SR MPRV SR: Kaštiel vo Svätom 
Antone áno N/A 9 101 175 0 0 1 820 235 3 640 470 3 640 470 EÚ + ŠR 

MŽP SR MŽP SR: Galéria J. Kollára v 
Banskej Štiavnici áno N/A 3 010 925 0 0 602 185 1 204 370 1 204 370 EÚ + ŠR 
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DNS Kúpa nebytových priestorov 
(sídelné priestory) áno - 3 660 000 3 660 000 0 0 0 0 ŠR 

B. Požadované investičné výdavky 

Inštitúcia Názov investície Finančné 
krytie 

Priorita KV Celkom 
(v eur) 

KV 2022 
(v eur) 

KV 2023 
(v eur) 

KV 2024 
(v eur) 

KV 2025 
(v eur) 

KV 2026 
(v eur) 

Zdroj financií 

B1) Požadované investičné výdavky pod 1 mil. eur  
Rezort 
MK SR 

Odstránenie havarijných 
stavov nie 1. 4 887 353 3 125 472 891 216 870 665 40 000 0 ŠR 

Rezort 
MK SR Investície na hlavnú činnosť nie 2. 13 722 087 2 718 275 4 093 654 4 685 916 1 132 142 1 092 100 ŠR 

Rezort 
MK SR 

Investície na projektovú 
dokumentáciu nie 3. 5 296 702 657 500 407 087 1 692 147 1 269 984 1 269 984 ŠR 

Rezort 
MK SR Investície na rozvoj nie 4. 9 021 111 0 2 255 278 2 255 278 2 255 278 2 255 278 ŠR 

B2) Legislatívne a politické priority 
Rezort 
MK SR Register médií nie  399 000 399 000 0 0 0 0 ŠR 

Rezort 
MK SR IT systém na e-lending nie  164 500 164 500 0 0 0 0 ŠR 

Rezort 
MK SR Múzejný akreditačný fond nie  1 080 000 0 0 360 000 360 000 360 000 ŠR 

B3) Požadované investičné výdavky nad 1 mil. eur 

TASR Redakčný systém novej 
generácie (RSNG) nie 1. 867 379 0 867 379 0 0 0 ŠR 

SNM Revitalizácia MĽŠM SNM nie 4. 1 725 815 0 850 000 875 815 0 0 ŠR 

SND Rekonštrukcia historickej 
budovy SND nie - 59 224 418 0 2 483 057 981 153 21 706 519 21 706 519 ŠR 

MK SR Revitalizácia budovy na 
Jakubovom námestí nie - 2 600 000 0 2 600 000 0 0 0 ŠR 

 



 

Aktualizované položky k 16. 02. 2023 

- Úprava plánovaného obdobia na z rokov 2022 – 2026 na roky 2023 – 2027 
- Aktualizácia plánovaných výdavkov 
- Vytvorenie požiadaviek na investície do SNM: Komplexná obnova budovy na Vajanského nábreží a 

do SND: Rekonštrukcia Umelecko-dekoračných dielní v rámci kategórie B3 
- Vytvorenie kategórie fiškálneho rámca pre pripravované projekty (B4)  
- Aktualizácia zoznamu projektov v kategórii B2 a A2 
- Zlúčenie troch investičných balíkov v kategórii B1 do jedného 
- Pridanie grafu 1 

Graf 1 Investičný plán v porovnaní s indikatívnym rámcom na roky 2023-2027 

Zdroj: IKP 

Poznámka: S - skutočné čerpanie, N - návrh investičného plánu MK SR 
Graf 2 Rozpis investičného plánu na roky 2023-2027, v mil. eur 
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4 Investičný plán MK SR na roky 2023-2027 – tabuľková časť 
A. Schválené a prebiehajúce investičné výdavky 

Inštitúcia Názov investície Finančné 
krytie Priorita KV Celkom 

(v eur) 
KV 2023 
(v eur) 

KV 2024 
(v eur) 

KV 2025 
(v eur) 

KV 2026 
(v eur) 

KV 2027 
(v eur) Zdroj financií 

A1) Opakujúce sa investičné výdavky  

MK SR Dotačná schéma MK SR: 
Obnovme si svoj dom áno N/A 18 450 000 3 690 000 3 690 000 3 690 000 3 690 000 3 690 000 ŠR 

MK SR Transfer pre RTVS áno N/A 15 000 000 3 000 000 3 000 000 3 000 000 3 000 000 3 000 000 ŠR 

MK SR Transfer FPU áno N/A 3 500 000 700 000 700 000 700 000 700 000 700 000 ŠR 

A2) Schválené prebiehajúce investičné výdavky nad 1 mil. eur  

SNG 
Rekonštrukcia a modernizácia 

areálu Slovenskej národnej 
galérie 

áno N/A 75 518 937 5 814 016 0 0 0 0 ŠR 

ŠO BB Rekonštrukcia Štátnej opery 
Banská Bystrica áno N/A 29 980 000 7 399 100329 

890 2 409 770 04 989 330 6 798 770 0 ŠR 

SNM Rekonštrukcia hradu Krásna 
hôrka áno N/A 34 942 259 23 477 8402 

547 875 15 582 840 07 895 000 2 560 000 0 ŠR 

SNM Sanácia Spišského hradu áno N/A 4 820 000 2 900 0001 
918 190 01 800 000 01 100 000 0 0 ŠR 

SNG 
Dodávka vonkajšieho 

a vnútorného interiéru do 
areálu SNG 

áno N/A 3 458 148 3 331 259 0 0 0 0 ŠR 

SF Rekonštrukcia strechy budovy 
Reduty áno N/A 2 019 014 1 390 415 0 0 0 0 ŠR 

SFÚ Rekonštrukcia kina Lumiér – 
III. etapa áno N/A 1 645 060 987 036 0 0 0 0 ŠR 

SNG Galéria Ľudovíta Fullu v 
Ružomberku áno N/A 2 002 000 2 000 700 000 800 000 500 000 0 EÚ + ŠR 

SNK Literárne múzeum - 1. budova 
Matice slovenskej áno N/A 9 929 513           0 3 649 793 3 906 562 2 373 158                      0 EÚ + ŠR 

SNM Dom Majstra Pavla v Levoči áno N/A 1 921 228 490 800 490 800 490 809 448 819 0 EÚ + ŠR 

SNG Kaštieľ Strážky áno N/A 5 470 000 0 2 300 000 2 000 000 1 170 000 0 EÚ + ŠR 
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SNG Zvolenský zámok áno N/A 39 750 000 0 10 500 000 16 000 000 13 250 000 0 EÚ + ŠR 

SNM Kaštieľ vo Svidníku - Galéria 
Dezidera Millyho áno N/A 610 000 0 100 000 300 000 210 000 0 EÚ + ŠR 

SNM Múzeum Slovenských 
národných rád na Myjave áno N/A 220 000 0 50 000 170 000 0 0 EÚ + ŠR 

SNM Rodný dom V. Clementisa v 
Tisovci áno N/A 139 000 0 20 000 119 000 0 0 EÚ + ŠR 

SNM Kaštieľ Dolná Strehová áno N/A 114 000 0 30 000 84 000 0 0 EÚ + ŠR 

SNM Múzeum ukrajinskej kultúry vo 
Svidníku áno N/A 3 050 000 0 1 300 000 1 000 000 750 000 0 EÚ + ŠR 

SNM Kaštieľ Dolná Krupá áno N/A 6 650 000 0 300 000 2 200 000 4 150 000 0 EÚ + ŠR 

SNM Kaštieľ Modrý Kameň áno N/A 3 260 000 0 1 150 000 1 000 000 1 110 000 0 EÚ + ŠR 

SNM Hrad Modrý Kameň áno N/A 667 500 0 200 000 200 000 267 500 0 EÚ + ŠR 

SNM Kaštieľ Betliar áno N/A 9 300 000 0 2 200 000 4 500 000 2 600 000 0 EÚ + ŠR 

SNM Zámok Bojnice áno N/A 47 400 000 200 000 3 000 000 16 500 000 27 700 000 0 EÚ + ŠR 

SNM Spišský hrad áno N/A 25 000 000 200 000 2 400 000 10 400 000 12 000 000 0 EÚ + ŠR 

SNM Etnografické múzeum v 
Martine áno N/A 44 750 000 150 000 10 500 000 15 850 000 18 250 000 0 EÚ + ŠR 

SNM Múzeum kultúry Čechov na 
Slovensku áno N/A 220 000 0 150 000 70 000 0 0 EÚ + ŠR 

PÚ SR Kláštor kartuziánov v 
Červenom Kláštore áno N/A 2 050 000 0 1 050 000 1 000 000 0 0 EÚ + ŠR 

ŠVK BB Penov dom áno N/A 770 000 0 430 000 340 000 0 0 EÚ + ŠR 

MO SR MO SR: Múzeum SNP áno N/A 2 925 360 0 585 072 1 170 144 1 170 144 0 EÚ + ŠR 

MO SR MO SR: Kalište áno N/A 40 040 0 2 000 38 040 0 0 EÚ + ŠR 

MPRV SR MPRV SR: Kaštiel vo Svätom 
Antone áno N/A 9 101 175 0 1 820 235 3 640 470 3 640 470 0 EÚ + ŠR 

MŽP SR MŽP SR: Galéria J. Kollára v 
Banskej Štiavnici áno N/A 3 010 925 0 602 185 1 204 370 1 204 370 0 EÚ + ŠR 
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B. Požadované investičné výdavky 

Inštitúcia Názov investície Finančné 
krytie 

Priorita KV Celkom 
(v eur) 

KV 2023 
(v eur) 

KV 2024 
(v eur) 

KV 2025 
(v eur) 

KV 2026 
(v eur) 

KV 2027 
(v eur) 

Zdroj financií 

B1) Požadované investičné výdavky pod 1 mil. eur  

Rezort 
MK SR 

Investície bez potreby 
projektovej dokumentácie nie N/A 21 826 804 7 240 148 7 811 859 3 427 420 3 347 378 0 ŠR 

Rezort 
MK SR 

Investície na projektovú 
dokumentáciu nie N/A 1 529 200 1 529 200 0 0 0 0 ŠR 

B2) Legislatívne a politické priority 
Rezort 
MK SR Register médií nie N/A 399 000 399 000 0 0 0 0 ŠR 

B3) Požadované investičné výdavky nad 1 mil. eur 

TASR Redakčný systém novej 
generácie (RSNG) nie  867 379 867 379 0 0 0 0 ŠR 

SNM Revitalizácia MĽŠM SNM nie  1 725 815 850 000 875 815 0 0 0 ŠR 

SNM Komplexná obnova budovy na 
Vajanského nábreží nie  50 000 000 0 1 800 000 0 8 200 000 20 000 000 ŠR 

SND Rekonštrukcia historickej 
budovy SND nie  59 224 418 2 483 057 981 153 21 706 519 21 706 519 12 347 170 ŠR 

SND Rekonštrukcia Umelecko-
dekoračných dielní nie  7 115 010 325 000 6 000 000 790 010 0 0 EÚ + ŠR 

MK SR Revitalizácia budovy na 
Jakubovom námestí nie  2 600 000 2 600 000 0 0 0 0 EÚ + ŠR 

B4) Fiškálny rámec pre pripravované projekty 

Rezort 
MK SR 

Pripravované investície 
s projektovou dokumentáciou nie N/A 17 585 512 1 582 086 9 019 427 3 589 000 1 695 000 1 700 000 ŠR 

 

 



 

Investičný plán Ministerstva kultúry Slovenskej republiky 

 (Aktualizácia platná k 13. 03. 2023)  

 

V poslednej aktualizácii platnej k 13. 03. 2023 sa aktualizovali nasledujúce položky v investičnom pláne: 

- Vytvorenie požiadavky na investície do Hurbanových kasární – Blok F pod správou US Lúčnica 
v rámci kategórie B3 

- Aktualizácia zoznamu projektov v kategórii A2 

Graf 1 Investičný plán v porovnaní s indikatívnym rámcom na roky 2023-2027, v mil. eur 

Zdroj: IKP 

Poznámka: S - skutočné čerpanie, N - návrh investičného plánu MK SR Graf 2 Rozpis investičného plánu na roky 2023-2027, v mil. eur 

Zdroj: IKP 
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5 Investičný plán MK SR na roky 2023-2027 – tabuľková časť 

A. Schválené a prebiehajúce investičné výdavky 

Inštitúcia Názov investície 
Finančné 

krytie 
Priorita 

KV Celkom 
(v eur) 

KV 2023 

(v eur) 

KV 2024 

(v eur) 

KV 2025 

(v eur) 

KV 2026 

(v eur) 

KV 2027 

(v eur) 
Zdroj financií 

A1) Opakujúce sa investičné výdavky  

MK SR 
Dotačná schéma MK SR: 

Obnovme si svoj dom 
áno N/A 18 450 000 3 690 000 3 690 000 3 690 000 3 690 000 3 690 000 ŠR 

MK SR Transfer FPU áno N/A 3 500 000 700 000 700 000 700 000 700 000 700 000 ŠR 

A2) Schválené prebiehajúce investičné výdavky nad 1 mil. eur  

SNG 
Rekonštrukcia a modernizácia 

areálu Slovenskej národnej 
galérie 

áno N/A 75 518 937 5 814 016 0 0 0 0 ŠR 

ŠO BB 
Rekonštrukcia Štátnej opery 

Banská Bystrica 
áno N/A 29 980 000 329 890 2 409 770 4 989 330 6 798 770 0 ŠR 

SNM 
Rekonštrukcia hradu Krásna 

hôrka 
áno N/A 34 942 259 2 547 875 15 582 840 7 895 000 2 560 000 0 ŠR 

SNM Sanácia Spišského hradu áno N/A 4 820 000 1 918 190 1 800 000 1 100 000 0 0 ŠR 

SNG 
Dodávka vonkajšieho 

a vnútorného interiéru do 
areálu SNG 

áno N/A 3 458 148 3 331 259 0 0 0 0 ŠR 

SF 
Rekonštrukcia strechy budovy 

Reduty 
áno N/A 2 019 014 1 390 415 0 0 0 0 ŠR 

SFÚ 
Rekonštrukcia kina Lumiér – 

III. etapa 
áno N/A 1 645 060 987 036 0 0 0 0 ŠR 
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SNG 
Galéria Ľudovíta Fullu v 

Ružomberku 
nie N/A 2 002 000 2 000 700 000 800 000 500 000 0 

ŠR  

(refundácia EÚ) 

SNK 
Literárne múzeum - 1. budova 

Matice slovenskej 
nie N/A 9 929 513           0 3 649 793 3 906 562 2 373 158                      0 

ŠR  

(refundácia EÚ) 

SNM Dom Majstra Pavla v Levoči nie N/A 1 921 228 490 800 490 800 490 809 448 819 0 
ŠR  

(refundácia EÚ) 

SNG Kaštieľ Strážky nie N/A 5 470 000 0 2 300 000 2 000 000 1 170 000 0 EÚ + ŠR 

SNG Zvolenský zámok nie N/A 39 750 000 0 10 500 000 16 000 000 13 250 000 0 EÚ + ŠR 

SNM 
Kaštieľ vo Svidníku - Galéria 

Dezidera Millyho 
nie N/A 610 000 0 100 000 300 000 210 000 0 EÚ + ŠR 

SNM 
Múzeum Slovenských 

národných rád na Myjave 
nie N/A 220 000 0 50 000 170 000 0 0 EÚ + ŠR 

SNM 
Rodný dom V. Clementisa v 

Tisovci 
nie N/A 139 000 0 20 000 119 000 0 0 EÚ + ŠR 

SNM Kaštieľ Dolná Strehová nie N/A 114 000 0 30 000 84 000 0 0 EÚ + ŠR 

SNM 
Múzeum ukrajinskej kultúry vo 

Svidníku 
nie N/A 3 050 000 0 1 300 000 1 000 000 750 000 0 EÚ + ŠR 

SNM Kaštieľ Dolná Krupá nie N/A 6 650 000 0 300 000 2 200 000 4 150 000 0 EÚ + ŠR 

SNM Kaštieľ Modrý Kameň nie N/A 3 260 000 0 1 150 000 1 000 000 1 110 000 0 EÚ + ŠR 

SNM Hrad Modrý Kameň nie N/A 667 500 0 200 000 200 000 267 500 0 EÚ + ŠR 

SNM Kaštieľ Betliar nie N/A 9 300 000 0 2 200 000 4 500 000 2 600 000 0 EÚ + ŠR 

SNM Zámok Bojnice nie N/A 47 400 000 200 000 3 000 000 16 500 000 27 700 000 0 EÚ + ŠR 

SNM Spišský hrad nie N/A 25 000 000 200 000 2 400 000 10 400 000 12 000 000 0 EÚ + ŠR 
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SNM 
Etnografické múzeum v 

Martine 
nie N/A 44 750 000 150 000 10 500 000 15 850 000 18 250 000 0 EÚ + ŠR 

SNM 
Múzeum kultúry Čechov na 

Slovensku 
nie N/A 220 000 

0 
150 000 70 000 0 0 EÚ + ŠR 

PÚ SR 
Kláštor kartuziánov v 
Červenom Kláštore 

nie N/A 2 050 000 
0 

1 050 000 1 000 000 0 0 EÚ + ŠR 

ŠVK BB Penov dom nie N/A 770 000 0 430 000 340 000 0 0 EÚ + ŠR 

MO SR MO SR: Múzeum SNP nie N/A 2 925 360 0 585 072 1 170 144 1 170 144 0 EÚ + ŠR 

MO SR MO SR: Kalište nie N/A 40 040 0 2 000 38 040 0 0 EÚ + ŠR 

MPRV SR 
MPRV SR: Kaštiel vo Svätom 

Antone 
nie N/A 9 101 175 

0 
1 820 235 3 640 470 3 640 470 0 EÚ + ŠR 

MŽP SR 
MŽP SR: Galéria J. Kollára v 

Banskej Štiavnici 
nie N/A 3 010 925 

0 
602 185 1 204 370 1 204 370 0 EÚ + ŠR 

 

 

B. Požadované investičné výdavky 

Inštitúcia Názov investície Finančné 
krytie 

Priorita KV Celkom 
(v eur) 

KV 2023 

(v eur) 

KV 2024 

(v eur) 

KV 2025 

(v eur) 

KV 2026 

(v eur) 

KV 2027 

(v eur) 

Zdroj financií 

B1) Požadované investičné výdavky pod 1 mil. eur  

Rezort 
MK SR 

Investície bez potreby 
projektovej dokumentácie 

nie N/A 21 826 804 7 240 148 7 811 859 3 427 420 3 347 378 0 ŠR 

Rezort 
MK SR 

Investície na projektovú 
dokumentáciu 

nie N/A 1 529 200 1 529 200 0 0 0 0 ŠR 

B2) Legislatívne a politické priority 
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Rezort 
MK SR 

Register médií nie N/A 399 000 399 000 0 0 0 0 ŠR 

B3) Požadované investičné výdavky nad 1 mil. eur 

TASR Redakčný systém novej 
generácie (RSNG) nie  867 379 867 379 0 0 0 0 ŠR 

SNM Revitalizácia MĽŠM SNM nie  1 725 815 850 000 875 815 0 0 0 ŠR 

SNM 
Komplexná obnova budovy na 

Vajanského nábreží 
nie  50 000 000 0 1 800 000 0 8 200 000 20 000 000 ŠR 

SND 
Rekonštrukcia historickej 

budovy SND 
nie  59 224 418 59 224 418 2 483 057 981 153 21 706 519 21 706 519 ŠR 

SND 
Rekonštrukcia Umelecko-

dekoračných dielní 
nie  7 115 010 325 000 6 000 000 790 010 0 0 EÚ + ŠR 

MK SR 
Revitalizácia budovy na 

Jakubovom námestí 
nie  2 600 000 2 600 000 0 0 0 0 EÚ + ŠR 

US 
Lúčnica 

Rekonštrukcia Hurbanových 
kasární – Blok F 

nie  1 728 786 0 0 0 0 0 
ŠR 

(refundácia EÚ) 

B4) Fiškálny rámec pre pripravované projekty 

Rezort 

MK SR 

Pripravované investície 
s projektovou dokumentáciou 

nie N/A 17 585 512 1 582 086 9 019 427 3 589 000 1 695 000 1 700 000 ŠR 

 



 

Investičný plán Ministerstva kultúry Slovenskej republiky 

(Aktualizácia platná k 29. 05. 2023)  

V poslednej aktualizácii platnej k 29. 05. 2023 sa aktualizovali nasledujúce položky v investičnom pláne: 
- Aktualizácia zoznamu projektov v kategórii B3 
- Aktualizácia plánu výdavkov do Historickej budovy SND v rámci kategórie B3 
- Rozdelenie kategórií A2 na kategórie A2, A3 a A4 
- Vytvorenie kategórie B5 
- Úprava kategórií B1 a B4 

 

Graf 1 Investičný plán v porovnaní s indikatívnym rámcom na roky 2023-2027, v mil. eur 

Zdroj: IKP 

Poznámka: S - skutočné čerpanie, N - návrh investičného plánu MK SR 
Graf 2 Rozpis investičného plánu na roky 2023-2027, v mil. eur 

 

Zdroj: IKP 
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6 Investičný plán MK SR na roky 2023-2027 – tabuľková časť 

A. Schválené a prebiehajúce investičné výdavky 

Inštitúcia Názov investície 
Finančné 

krytie 
Priorita 

KV Celkom 
(v eur) 

KV 2023 

(v eur) 

KV 2024 

(v eur) 

KV 2025 

(v eur) 

KV 2026 

(v eur) 

KV 2027 

(v eur) 
Zdroj financií 

A1) Opakujúce sa investičné výdavky  

MK SR 
Dotačná schéma MK SR: 

Obnovme si svoj dom 
áno N/A 18 450 000 3 690 000 3 690 000 3 690 000 3 690 000 3 690 000 ŠR 

MK SR Transfer FPU áno N/A 3 500 000 700 000 700 000 700 000 700 000 700 000 ŠR 

A2) Schválené prebiehajúce investičné výdavky nad 300 tis. eur zo ŠR  

SNG 
Rekonštrukcia a modernizácia 

areálu SNG 
áno N/A 75 518 937 5 814 016 0 0 0 0 ŠR 

SNG 
Vonkajší a vnútorný interiér 

areálu SNG 
áno N/A 3 458 148 3 331 259 0 0 0 0 ŠR 

SNM 
Rekonštrukcia hradu Krásna 

hôrka 
áno N/A 34 942 259 2 547 875 15 582 840 7 895 000 2 560 000 0 ŠR 

SNM Sanácia Spišského hradu áno N/A 4 820 000 1 918 190 1 800 000 1 100 000 0 0 ŠR 

ŠO BB 
Rekonštrukcia Štátnej opery 

Banská Bystrica 
áno N/A 29 980 000 329 890 2 409 770 4 989 330 6 798 770 0 ŠR 

SF 
Rekonštrukcia strechy budovy 

Reduty 
áno N/A 2 019 014 1 390 415 0 0 0 0 ŠR 

SFÚ 
Rekonštrukcia kina Lumiér – III. 

etapa 
áno N/A 1 645 060 987 036 0 0 0 0 ŠR 

A3) Schválené prebiehajúce investičné výdavky pod 300 tis. eur zo ŠR  
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Rezort MK 
SR 

Prebiehajúce investície pod 
300 tis. eur 

nie N/A - - - - - - ŠR 

A4) Schválené prebiehajúce investičné výdavky z EÚ zdrojov  

SNG 
Galéria Ľudovíta Fullu v 

Ružomberku 
nie N/A 2 002 000 2 000 700 000 800 000 500 000 0 

ŠR  

(refundácia EÚ) 

SNM Dom Majstra Pavla v Levoči nie N/A 1 921 228 490 800 490 800 490 809 448 819 0 
ŠR  

(refundácia EÚ) 

SNK 
Literárne múzeum - 1. budova 

Matice slovenskej 
nie N/A 9 929 513           0 3 649 793 3 906 562 2 373 158                      0 

ŠR  

(refundácia EÚ) 

SNG Zvolenský zámok nie N/A 39 750 000 0 10 500 000 16 000 000 13 250 000 0 EÚ + ŠR 

SNG Kaštieľ Strážky nie N/A 5 470 000 0 2 300 000 2 000 000 1 170 000 0 EÚ + ŠR 

SNM Zámok Bojnice nie N/A 47 400 000 200 000 3 000 000 16 500 000 27 700 000 0 EÚ + ŠR 

SNM Etnografické múzeum v Martine nie N/A 44 750 000 150 000 10 500 000 15 850 000 18 250 000 0 EÚ + ŠR 

SNM Spišský hrad nie N/A 25 000 000 200 000 2 400 000 10 400 000 12 000 000 0 EÚ + ŠR 

SNM Kaštieľ Betliar nie N/A 9 300 000 0 2 200 000 4 500 000 2 600 000 0 EÚ + ŠR 

SNM Kaštieľ Dolná Krupá nie N/A 6 650 000 0 300 000 2 200 000 4 150 000 0 EÚ + ŠR 

SNM Kaštieľ Modrý Kameň nie N/A 3 260 000 0 1 150 000 1 000 000 1 110 000 0 EÚ + ŠR 

SNM 
Múzeum ukrajinskej kultúry vo 

Svidníku 
nie N/A 3 050 000 0 1 300 000 1 000 000 750 000 0 EÚ + ŠR 

SNM Hrad Modrý Kameň nie N/A 667 500 0 200 000 200 000 267 500 0 EÚ + ŠR 

SNM 
Kaštieľ vo Svidníku - Galéria 

Dezidera Millyho 
nie N/A 610 000 0 100 000 300 000 210 000 0 EÚ + ŠR 
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SNM 
Múzeum kultúry Čechov na 

Slovensku 
nie N/A 220 000 0 150 000 70 000 0 0 EÚ + ŠR 

SNM 
Múzeum Slovenských národných 

rád na Myjave 
nie N/A 220 000 0 50 000 170 000 0 0 EÚ + ŠR 

SNM 
Rodný dom V. Clementisa v 

Tisovci 
nie N/A 139 000 0 20 000 119 000 0 0 EÚ + ŠR 

SNM Kaštieľ Dolná Strehová nie N/A 114 000 0 30 000 84 000 0 0 EÚ + ŠR 

PÚ SR 
Kláštor kartuziánov v Červenom 

Kláštore 
nie N/A 2 050 000 0 1 050 000 1 000 000 0 0 EÚ + ŠR 

ŠVK BB Penov dom nie N/A 770 000 0 430 000 340 000 0 0 EÚ + ŠR 

MO SR MO SR: Múzeum SNP nie N/A 2 925 360 0 585 072 1 170 144 1 170 144 0 EÚ + ŠR 

MO SR MO SR: Kalište nie N/A 40 040 0 2 000 38 040 0 0 EÚ + ŠR 

MPRV SR 
MPRV SR: Kaštiel vo Svätom 

Antone 
nie N/A 9 101 175 0 1 820 235 3 640 470 3 640 470 0 EÚ + ŠR 

MŽP SR 
MŽP SR: Galéria J. Kollára v 

Banskej Štiavnici 
nie N/A 3 010 925 0 602 185 1 204 370 1 204 370 0 EÚ + ŠR 

B. Požadované investičné výdavky 

Inštitúcia Názov investície Finančné 
krytie 

Priorita KV Celkom 
(v eur) 

KV 2023 

(v eur) 

KV 2024 

(v eur) 

KV 2025 

(v eur) 

KV 2026 

(v eur) 

KV 2027 

(v eur) 

Zdroj financií 

B1) Požadované investičné výdavky pod 3 mil. eur  

Rezort 
MK SR 

Investície bez potreby 
projektovej dokumentácie 

nie N/A 9 963 224 6 132 294 2 365 700 945 800 297 000 222 430 ŠR 

Rezort 
MK SR 

Investície na projektovú 
dokumentáciu 

nie N/A 875 782 875 782 0  0  0  0  ŠR 



 

25 

Rezort 

MK SR 

Fiškálny rámec pre 
pripravované projekty 

nie N/A 15 803 288 0  783 332 5 756 432 5 041 129 4 222 395 ŠR 

B2) Legislatívne a politické priority 

Rezort 
MK SR 

Register médií nie N/A 399 000 399 000 0 0 0 0 ŠR 

B3) Požadované investičné výdavky nad 3 mil. eur 

SNM Revitalizácia MĽŠM SNM nie  1 725 815 850 000 875 815 0 0 0 ŠR 

SNM 
Komplexná obnova budovy na 

Vajanského nábreží 
nie  50 000 000 280 000 170 000 1 350 000 8 200 000 20 000 000 ŠR 

SND 
Rekonštrukcia historickej 

budovy SND 
nie  50 878 454 0 100 000 2 243 923 2 243 923 500 000 ŠR 

SND 
Rekonštrukcia Umelecko-

dekoračných dielní 
nie  7 115 010 325 000 6 000 000 790 010 0 0 EÚ + ŠR 

MK SR 
Revitalizácia budovy na 

Jakubovom námestí 
nie  2 600 000 2 600 000 0 0 0 0 EÚ + ŠR 

US 
Lúčnica 

Rekonštrukcia Hurbanových 
kasární – Blok F 

nie  1 728 786 1 728 786 0 0 0 0 
ŠR 

(refundácia EÚ) 

B4) Odstraňovanie havarijných stavov 

Rezort 

MK SR 

Investície do odstránenia 
havarijných stavov 

nie N/A 3 641 620 700 580 2 576 040 300 000 65 000 0 ŠR 

B5) Opakujúce sa investičné výdavky 

Rezort 

MK SR 
Investície do akvizícií nie N/A 2 150 000 430 000 430 000 430 000 430 000 430 000 ŠR 
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Rezort 

MK SR 

Investície do umeleckých 
licencií 

nie N/A 1 800 000 360 000 360 000 360 000 360 000 360 000 ŠR 

 

 



 

Investičný plán Ministerstva kultúry Slovenskej republiky 

 (Aktualizácia platná k 28. 09 2023)  

V poslednej aktualizácii platnej k 28. 09. 2023 sa aktualizovali nasledujúce položky v investičnom pláne: 
- Aktualizácia výdavkov v kategóriách A2, B1, B2 a B4 
- Úprava kategórie A4 podľa dostupných informácií o projekte MK SR v rámci Programu Slovensko 
- Rozšírenie kategórie B3 o dodatočné investičné projekty 
- Rozšírenie kategórie B5 o nákup hudobných nástrojov a krojov 
- Presun investícií do sídelnej budovy SNM a historickej budovy SND do kategórie B2 

 

Graf 1 Investičný plán v porovnaní s indikatívnym rámcom na roky 2023-2028, v mil. eur 

Zdroj: IKP 

Poznámka: S - skutočné čerpanie, N - návrh investičného plánu MK SR 

Graf 2 Rozpis investičného plánu na roky 2023-2028, v mil. eur 

Zdroj: IKP 
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7 Investičný plán MK SR na roky 2023-2028 – tabuľková časť 

A. Schválené a prebiehajúce investičné výdavky 

Inštitúcia Názov investície 
Finančné 

krytie 
Priorita 

KV Celkom 
(v eur) 

KV 2023 

(v eur) 

KV 2024 

(v eur) 

KV 2025 

(v eur) 

KV 2026 

(v eur) 

KV 2027 

(v eur) 

KV 2028 

(v eur) 

Zdroj 
financií 

A1) Opakujúce sa investičné výdavky 

MK SR 
Dotačná schéma MK SR: 

Obnovme si svoj dom 
áno N/A 18 450 000 3 690 000 3 690 000 3 690 000 3 690 000 3 690 000 3 690 000 ŠR 

MK SR Transfer FPU áno N/A 3 500 000 700 000 700 000 700 000 700 000 700 000 700 000 ŠR 

A2) Schválené prebiehajúce investičné výdavky nad 1 mil. eur zo ŠR 

SNG 
Rekonštrukcia a modernizácia 

areálu SNG 
áno 1 75 518 937 5 814 016 0 0 0 0 0 ŠR 

SNG 
Vonkajší a vnútorný interiér 

areálu SNG 
áno 1 3 458 148 3 331 259 0 0 0 0 0 ŠR 

SNM 
Rekonštrukcia hradu Krásna 

hôrka 
áno 1 35 585 715 2 547 875 15 582 840 12 895 000 4 560 000 0 0 ŠR 

SNM Sanácia Spišského hradu áno 1 4 820 000 1 918 190 1 800 000 1 100 000 0 0 0 ŠR 

ŠO BB 
Rekonštrukcia Štátnej opery 

Banská Bystrica 
áno 1 29 980 000 329 890 2 409 770 4 989 330 6 798 770 0 0 ŠR 

SF 
Rekonštrukcia strechy budovy 

Reduty 
áno 1 2 019 014 1 390 415 0 0 0 0 0 ŠR 

SFÚ 
Rekonštrukcia kina Lumiér – III. 

etapa 
áno 1 1 645 060 987 036 0 0 0 0 0 ŠR 

US Rekonštrukcia Hurbanových áno 1 1 728 786 1 728 786 0 0 0 0 0 ŠR 
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Lúčnica kasární – Blok F (refundáci
a EÚ) 

A3) Schválené prebiehajúce investičné výdavky pod 1 mil. eur zo ŠR 

Rezort MK 
SR 

Prebiehajúce investície pod 
300 tis. eur 

áno N/A - - - - - - - ŠR 

A4) Schválené prebiehajúce investičné výdavky z EÚ zdrojov 

Rezort MK 
SR 

Predpokladaná alokácia 
z Programu Slovensko na 

národný projekt rekonštrukcie 
národných kultúrnych pamiatok 

nie N/A 251 000 000 1 000 000 50 000 000 96 000 000 104 000 000 0 0 EÚ + ŠR 
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B. Požadované investičné výdavky 

Inštitúcia Názov investície 
Finančné 

krytie 
Priorita 

KV Celkom 
(v eur) 

KV 2023 

(v eur) 

KV 2024 

(v eur) 

KV 2025 

(v eur) 

KV 2026 

(v eur) 

KV 2027 

(v eur) 

KV 2028 

(v eur) 

Zdroj 
financií 

B1) Požadované investičné výdavky pod 1 mil. eur 

Rezort 
MK SR 

Investície bez potreby 
projektovej dokumentácie 

nie N/A 22 931 950 650 000 2 200 000 7 000 000 6 038 092 7 043 858 0 ŠR 

Rezort 
MK SR 

Investície na projektovú 
dokumentáciu 

nie N/A 7 813 368 500 000 204 484 3 535 865 2 573 019 1 000 000 0 ŠR 

B2) Legislatívne a politické priority 

SNM 
Komplexná obnova budovy na 

Vajanského nábreží 
nie 1 74 520 000 350 000 0 0 7 452 000 20 000 000 20 000 000 ŠR 

SND 
Rekonštrukcia historickej 

budovy SND 
nie 1 50 878 454 0 2 343 923 2 243 923 0 500 000 15 263 536 ŠR 

Rezort 
MK SR 

Register médií nie 1 40 000 0 40 000 0 0 0 0 ŠR 

B3) Požadované investičné výdavky nad 1 mil. eur 

SNM Revitalizácia MĽŠM SNM nie 6 2 020 000 20 000 1 000 000 1 000 000 0 0 0 ŠR 

SND 
Rekonštrukcia Umelecko-

dekoračných dielní 
nie 11 7 115 010 358 312 4 000 000 4 153 462 0 0 0 EÚ + ŠR 

MK SR 
Revitalizácia budovy na 

Jakubovom námestí 
nie 9 2 600 000 0 0 2 600 000 0 0 0 EÚ + ŠR 

STM 
Zdieľaný depozitár STM a 

ŠVK v Múzeu letectva 
nie 3 9 000 000 0 0 1 000 000 0 0 0 ŠR 

ŠVK KE 
Rekonštrukcia strechy na 

Pribinovej 1 
nie 1 1 394 300 0 0 1 394 300 0 0 0 ŠR 
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ND KE 
Obnova historickej budovy 

divadla 
nie 4 2 968 000 0 0 2 968 000 0 0 0 ŠR 

PÚ SR Rekonštrukcia sídelnej budovy nie 2 2 200 000 0 109 000 1 091 000 1 000 000 0 0 ŠR 

SNK Prestavba objektu vo Vrútkach nie 5 3 700 000 0 0 1 500 000 2 200 000 0 0 ŠR 

SNM Kláštor minoritov v Levoči nie 7 1 399 988 0 1 399 988 0 0 0 0 ŠR 

SNM 
Rekonštrukcia múzea 

rusínskej kultúry v Prešove 
nie 10 7 000 000 0 0 500 000 6 500 000 0 0 ŠR 

SNM 
Múzeum slovenskej dediny v 

Martine 
nie 8 5 205 000 0 0 600 000 1 000 000 1 000 000 600 000 ŠR 

B4) Odstraňovanie havarijných stavov 

Rezort 

MK SR 

Investície do odstránenia 
havarijných stavov 

nie N/A 2 500 000 0 500 000 500 000 500 000 500 000 500 000 ŠR 

B5) Opakujúce sa investičné výdavky 

Rezort 

MK SR 
Investície do akvizícií nie N/A 6 109 300 452 800 1 390 500 1 166 500 1 166 500 966 500 966 500 ŠR 

Rezort 

MK SR 

Investície do umeleckých 
licencií 

nie N/A 6 762 500 0 1 351 500 1 356 500 1 351 500 1 351 500 1 351 500 ŠR 

Rezort 

MK SR 

Investície do nákupu 
hudobných nástrojov a krojov 

nie N/A 6 397 000 0 1 229 000 1 634 000 1 334 000 1 200 000 1 000 000 ŠR 

 

 



 

32 

 


